
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  
Direzione Generale 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la nota MPIAOODGOSV prot. 29758 del 2/12/2021, relativa al Regolamento delle Olimpiadi 

Nazionali delle Lingue e Civiltà Classiche X edizione la cui finale nazionale si svolgerà, in 
caso di modalità in presenza, a Roma nei giorni 4-5-6 maggio 2022. Nel caso in cui la 
fase finale non potesse essere realizzata in presenza la finale nazionale si svolgerà in 
modalità online su piattaforma il giorno 5 maggio 2022; 

Vista la ns. AOODRCA prot. 47138 del 15/12/2021, in cui vengono indicate le modalità di 
partecipazione alla gara regionale prevista per il 1° aprile 2022 per la selezione di n. 10 
studenti che parteciperanno alla finale nazionale come previsto dal Regolamento; 

Valutata la necessità di costituire una Commissione con il compito di valutare le prove degli studenti 
partecipanti alla gara regionale; 

  
 

DISPONE 
 

1. La Commissione di valutazione delle prove che si svolgeranno il giorno 1° aprile p.v., 
nell’ambito della gara regionale per le Olimpiadi di Lingua e Civiltà Classiche come previsto dal 
Regolamento, così composta: 

Presidente Laura Baldi Docente di latino e greco del Liceo  “Amaldi-Nevio” di  S. Maria 
Capua Vetere (CE) 

Componente Ettore Rufo Docente di latino e greco del Liceo  “Vico”  di Napoli 

Componente Salvatore Buonomo Docente di latino e greco del Liceo “Flacco” di Portici (NA)  

Componente Angela Orabona Referente regionale delle Olimpiadi di Lingua e Civiltà 
Classiche – USR per la Campania 

 
2. Nessun compenso è dovuto ai componenti della suddetta Commissione. 

 
 

                                Il Direttore Generale 
             Ettore Acerra 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
DA/ao 
Angela Orabona 
U.S. R. Campania – Direzione Generale - Uff. IV 
Tel. 0815576571 –e mail. angela.orabona@istruzione.it 
 
 

mailto:angela.orabona@istruzione.it

		2022-03-29T07:06:21+0000
	ACERRA ETTORE


		2022-03-29T11:29:27+0200
	protocollo




